
UCHWAŁA NR III/33/2024
RADY GMINY JANOWIEC KOŚCIELNY

z dnia 25 czerwca 2024 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Janowiec Kościelny w 2024 roku”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j Dz. U. 
z 2024 r., poz. 609 ze zm.) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1580 ze zm.), po uzgodnieniu z Powiatowym Lekarzem Weterynarii w Nidzicy oraz po 
zasięgnięciu opinii Kół Łowieckich działających na terenie gminy Janowiec Kościelny Rada Gminy Janowiec 
Kościelny uchwala, co następuje:

§ 1. W załączniku nr 1 do uchwały Nr XLI/357/2024 Rady Gminy Janowiec Kościelny z dnia 22 marca 
2024 r. w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Janowiec Kościelny w 2024 roku”, wprowadza się następujące zmiany: 

a) w §5 pkt 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Odławianie bezdomnych zwierząt na terenie Gminy Janowiec Kościelny:

1) Odławianie bezdomnych zwierząt realizowane jest po zgłoszeniu takiej potrzeby w Urzędzie Gminy 
Janowiec Kościelny przez Schronisko o którym mowa § 5 ust. 1 pkt 1.”,

b) w §5 pkt 4 otrzymuje brzmienie:

„4. Zasady odławiania bezdomnych zwierząt:

1) Odławiane zwierzęta będą niezwłocznie umieszczane w Schronisku.

2) Odławianie zwierząt bezdomnych na terenie gminy ma charakter stały i będzie odbywało się 
w odniesieniu do pojedyńczych zgłoszeń dotyczących błąkających się i pozostawionych bez opieki 
zwierząt.

3) Zwierzęta gospodarskie odebrane dotychczasowemu właścicielowi lub opiekunowi, w przypadku 
zagrożenia zdrowia lub życia zwierzęcia przewożone będą do gospodarstwa rolnego, o którym mowa 
w § 5 ust.1 pkt 2.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Janowiec Kościelny.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia piątek, 26 lipca 2024 r.

Poz. 3639



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Piotr Rogalski

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3639



Uzasadnienie

W związku z nowelizacją ustawy o ochronie zwierząt z dnia 21 sierpnia 1997 r. (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 1580 ze zm.) zmieniony został art. 11a, który zobowiązuje Radę Gminy do określenia w drodze uchwały, 
corocznie do dnia 31 marca, programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. Stanowi to wypełnienie obowiązku zapewnienia opieki bezdomnym 
zwierzętom przez gminę, wynikającego z art. 11 ust. 1 ww. ustawy.

Do 1 stycznia 2012 r. art. 11a ustawy o ochronie zwierząt miał charakter fakultatywny, gdyż Rada 
Gminy mogła w drodze uchwały przyjąć program zapobiegający bezdomności zwierząt.

Zgodnie z uzasadnieniem do projektu nowelizacji ustawy o ochronie zwierząt obligatoryjne uchwalanie 
przez gminy programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt, 
przyczyni się do ograniczenia bezdomności zwierząt. Ponadto
ww. uzasadnienie wskazuje, że istniejąca w Polsce nadpopulacja zwierząt domowych jest efektem słabej 
edukacji społeczeństwa, porzucania zwierząt bez żadnych konsekwencji
i niekontrolowanego ich rozmnażania.

W związku z powyższym przygotowany został Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Janowiec Kościelny 
w 2024 roku, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. Obejmuje on swoim zakresem realizację takich 
zadań, jak: 

1)zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt;

2)odławianie bezdomnych zwierząt;

3)obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt;

4)poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt;

5)wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich;

6)zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych
z udziałem zwierząt;

7)usypianie ślepych miotów;

8)opieki nad kotami bezdomnymi.

W Programie wskazano koordynatora, realizatorów poszczególnych zadań oraz wysokość środków 
finansowych planowanych na ich realizację.

Program został przesłany celem uzgodnienia do Powiatowego Inspektoratu Weterynarii 
w Nidzicy oraz Kół Łowieckich działających na terenie gminy Janowiec Kościelny. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 3639


		2024-07-26T11:11:34+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




